Муниципальное общеобразовательное казённое учреждение

средняя общеобразовательная школа

п. Безбожник Мурашинского района Кировской области

ПРИКАЗ

от    18.09.  2017 г.

              № 30
 «О проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году»

В соответствии с приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252  «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  с изменениями от 17 марта 2015 г. № 249, от 17 декабря 2015 г. № 1488, от 17 ноября 2016 г № 1435);; приказом начальника управления образованием и социальной работой администрации Мурашинского района № 72 п.1 от  04.09.2017г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в 2017-2018 учебном году следующие сроки школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:
02 октября — информатика;

03 октября —   география;

04 октября — английский язык, немецкий язык;

05 октября — право;

09 октября — обществознание;

10 октября — экология;

11 октября —  физкультура;

12 октября —   история;

16 октября — литература

17 октября — физика;

18 октября — искусство, (МХК);

19 октября — русский язык;

23 октября — химия;

24 октября — биология;

25 октября —  математика;

26 октября —  ОБЖ;

27 октября – технология.
2. Утвердить школьный оргкомитет в составе Гусевой Л.В., зам. директора по УВР, организатор школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; Михеевой И.В., зам. директора по ВР.; Шелгуновой В.Ю., учителя иностранного языка,  члена методического совета школы, Полушиной Л.И., учителя начальных классов, члена методического совета школы, Брызгаловой Е.В., учителя русского языка и литературы, члена методического совета школы, Клюкиной Е.Н., учителя русского языка и литературы, диспетчера расписания.
3. Утвердить составы предметно-методических  комиссий по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:
3. 1.Русский язык. 3.2.Литература

Брызгалова Е.В.- председатель; Клюкина Е.Н., Пехтерина В.П., Полушина Л.И., Ренжина Т.А.
3.3. Математика

Горбачевская З.Ф..- председатель; Дементьева О.В., Полушина Л.И., Ренжина Т.А.
3.4. Физика

Попова Е.В.- председатель;  Гусева Л.В., Дементьева О.В.

3.5. Химия   3.6. Информатика

Гусев С.Д. - председатель, Гусева Л.В., Михеева И.В.

3.7. Биология 3.8 Экология
Гусева Л.В. - председатель, Гусев С.Д., Груздева С.Л.

3.9. История. 3.10. Обществознание. 3.11. Право

Верягина Д.М..- председатель; Михеева И.В., Павленко А.Д.
3.12. География

Груздева С.Л.- председатель; Гусева Л.В., Гусев С.Д.
3.13. Английский язык  3.14. Немецкий язык
Шелгунова В.Ю.- председатель; Павленко А.Д, Брызгалова Е.В.
3.15. Технология

Караваева С.Л..- председатель; Полушина Л.И., Михеева И.В.

3.16. Физкультура

Лаптева И.С. - председатель; Груздева С.В., Медведев В.П.
3.17. ОБЖ

Павленко А.Д.- председатель, Гусева Л.В., Михеева И.В.
3.18. МХК

Брызгалова Е.В. - председатель, Михеева И.В., Дементьева О.В.

4. Утвердить составы жюри  по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

4. 1.Русский язык 4 класс;

Брызгалова Е.В.- председатель; Полушина Л.И., Ренжина Т.А.

4.2..Русский язык 5 - 11 классы . 4.3.Литература 5 - 11 классы

Брызгалова Е.В.- председатель; Клюкина Е.Н., Пехтерина В.П.

4.4. Математика 4 класс

Горбачевская З.Ф..- председатель; Полушина Л.И., Ренжина Т.А.

4.5. Математика 5 -11 класс

Горбачевская З.Ф..- председатель; Дементьева О.В., Полушина Л.И.

4.6. Физика

Попова Е.В.- председатель;  Гусева Л.В., Дементьева О.В.

4.7.  Химия   4.8. Информатика

Гусев С.Д. - председатель, Гусева Л.В., Михеева И.В.

4.9. Биология   4.10. Экология

Гусева Л.В. - председатель, Гусев С.Д., Груздева С.Л.

4.11.  История.   4.12. Обществознание.   4.13. Право

Верягина Д.М..- председатель; Михеева И.В., Павленко А.Д.

4.14. География

Груздева С.Л.- председатель; Гусева Л.В., Гусев С.Д.

4.15.  Английский язык  4.16.  Немецкий язык

Шелгунова В.Ю.- председатель; Павленко А.Д, Брызгалова Е.В.

4.17.  Технология

Караваева С.Л..- председатель; Полушина Л.И., Михеева И.В.

4.18.  Физкультура

Лаптева И.С. - председатель; Груздева С.В., Медведев В.П.

4.19. ОБЖ

Павленко А.Д.- председатель, Гусева Л.В., Михеева И.В.

4.20. МХК

Брызгалова Е.В. - председатель, Михеева И.В., Дементьева О.В.

5. Классным руководителям в срок до 20 сентября ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, и получить письменное согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и согласие на обработку персональных данных. Заявления-согласия передать в  школьный оргкомитет. Составить списки участников по предметам на основании заявлений-согласий до 25 сентября.
6. Школьному оргкомитету обеспечить хранение документов.
7. Школьному  оргкомитету  и учителям-предметникам обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в указанные сроки с соблюдением требований, в том числе сохранения жизни и здоровья обучающихся.
8. Председателям жюри провести инструктаж участников олимпиады до начала ее проведения.
9. Протоколы результатов  школьного этапа олимпиад  представить в методический кабинет в течение двух  дней после их проведения. Протокол результатов  школьного этапа олимпиад представляет собой   рейтинговую таблицу результатов участников школьного  этапа олимпиады по общеобразовательному предмету, представляющую собой ранжированный список участников с указанием сведений об участниках (фамилия, инициалы, класс, количество баллов), расположенных по мере убывания набранных ими баллов (далее - рейтинг); участники с равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке.
10. Гусевой Л.В., зам. директора по УВР, организатору школьного этапа всероссийской олимпиады школьников обеспечить передачу протоколов  результатов  школьного этапа олимпиад  в управление образованием и социальной работой в течение трех дней после их проведения.
11. Школьному  оргкомитету  организовать сбор сведений по количеству участников, победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

12. Гусевой Л.В., зам. директора по УВР, организатору школьного этапа всероссийской олимпиады школьников результаты мониторинга в таблицах установленного образца (Приложение к письму ЦДООШ) представить в управление образованием и социальной работой не позднее  7 ноября 2017 г.
13. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в размере не более 45 процентов от общего числа участников школьного этапа олимпиады.
14.  Контроль за исполнением приказа возложить на Гусеву  Л.В., зам. директора по УВР, организатора школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, зам. директора по УВР.
Директор школы:                                     А.Ф. Синицын